CNPJ 07.191.947/0001-76

Rua Frei João, Centro, nº 32 - Alagoinha – PE, CEP: 55.260-000. Fone: 87-3839 1109- e-mail: ipsema@hotmail.com

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ALAGOINHA – IPSEMA

Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e

dois), na Sede do IPSEMA situada a Rua Frei João, Nº 32, Centro, Alagoinha – PE,

às 9h30, foi iniciada a reunião Ordinária do Conselho Fiscal, que contou com a

presença do Diretor/Presidente do IPSEMA, o Sr. Sélio José Castor Galindo e dos

seguintes membros: Sr. Eviton Santos Melo, Srª Mariluce Alves Nascimento de

Oliveira e Sr. Rodrigo Inojosa da Silva, na qual foram disponibilizados os

demonstrativos dos fundos de investimentos do IPSEMA, referentes ao mês de

dezembro de 2021; após análise, foi observado que houve um rendimento positivo,

da mesma forma, ao analisar o exercício do ano 2021, constatou-se que houve um

leve rendimento positivo; porém, houve uma descapitalização do saldo total dos

fundos e recursos do Instituto, devido ao baixo rendimento de aplicações financeiras,

gerados pela instabilidade política e econômica do país e arrecadação menor que as

despesas. Dando continuidade, o Sr. Diretor/Presidente informou, que as

contribuições (Servidor e Patronal) fecharam o ano regularizadas, informou também,

que fez aquisição de materiais permanentes, no exercício anterior. Para concluir, o Sr.

Presidente agradeceu a presença de todos os participantes. Sem mais nada a tratar

eu, Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Secretária desse Conselho, lavrei a

presente Ata que será lavrada no livro Oficial, iniciada na página 33 e concluída no

verso da mesma página. Essa Ata, foi também, digitada para devida publicação,

sendo a mesma assinada por mim e por todos os presentes. Alagoinha-PE, 14 de

janeiro de 2022.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________